
LICEO CLASSICO SCIENTIFICO STATALE 

“ARIOSTO – SPALLANZANI” 

 

PIANO DI FORMAZIONE DEL PERSONALE AI FINI DELLA SICUREZZA 

A.S. 2021/22 

CALENDARIO CORSI: 

1) FORMAZIONE SICUREZZA BASE RISCHIO MEDIO – 12 ORE 

 (10 – 15 - 17 DICEMBRE 2021 ORE 14:00 – 18:00): 

 PERSONALE DOCENTE: 

• ALTIERI VALERIA 

• BENASSI GLORIA 

• BERTANI FILIPPO MARIA 

• BONORI LUCA 

• BUTTAFAVA LORENZO 

• LORENZELLI LINDA 

• MARALDI GIULIO 

• PERIN FEDERICO 

• PICCIATI PAOLA 

• ROTONDO BIANCA MARIA 

• SALATI LEONARDO 

• SARTORI ELISABETTA 

• SIMONAZZI MARIA ELENA 

• STORCHI SIMONA 

• VERONA GIULIA 

• BIGI FABRIZIO  

• CONFLITTI ROBERTO  

• FORALLI NICCOLÒ 

• GILIBERTI GIOVANNI 

• PIAZZA MARTINA 

• TUBERTINI STEFANO 

 

PERSONALE ATA: 

 

• ACAMPORA MARGHERITA 

• BALDASSI ANTONIO 

• DE MARCO GIANCARLO 

• FRASCADORE MARIA MADDALENA 

• GIONFRIDDO STEFANIA 

• MILITE GUIDO 

• MORALES BIANCA LESVIA 

• PELLICCIA ANNA LUCIA 
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• SANTANIELLO ERNESTINA 

• SARNATARO STEFANIA 

• PETRONE LUCIA 

 

2) AGGIORNAMENTO  SICUREZZA BASE RISCHIO MEDIO (6 ORE) 

                 PERSONALE DOCENTE (1^ GRUPPO - 13 – 21 DICEMBRE 2021 ORE 14:30 – 17:30): 

• BERTOCCHI FRANCESCO 

• CASALI GIOVANNA 

• CIRILLO FRANCESCA 

• CORREGGI CLAUDIA  

• DELLA MARRA FABIO 

• FIORITA MANUELA 

• FONTANA FRANCESCA 

• FRANCESCHETTI ALESSANDRO 

• GAMBINI CORRADO 

• GARDINI ELISABETTA 

• GEMMELLARO DOMENICO 

• GREPPI NADIA 

• GRISENDI ELISABETTA 

• INCERTI ALESSIA 

• LASAGNI MARIANNA 

• LEVRINI IVAN 

• MALAGUTI MARCO 

• MAZZANTI CARLOTTA 

• MESSORI SILVIA 

• MORELLI RITA 

• MUNARINI NICOLETTA 

• MUSSINI CHIARA 

• MUSSINI MARIA 

• OLEARI ILARIA 

• PAINI DANIELA 

• PAINI PATRIZIA 

• PERISI ANNARITA 
 

PERSONALE DOCENTE (2^ GRUPPO - 14 – 17 GENNAIO 2022 ORE 14:30 – 17:30): 

• PAVARINI STEFANO 

• PEDERZINI ELISA 

• PEDRAZZOLI ALBERTO 

• PIOVANI ELISABETTA 

• RICCO’ PAOLA 

• RINALDI MARIAELISA 

• RONGONI NICOLETTA 

• ROSSI PAOLO (S) 
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• ROTONDO BIANCA MARIA 

• SCARDOVA VIRGINIA 

• SILIGARDI CHIARA 

• STROZZI MAURO 

• TORREGGIANI ARIANNA 

• ZIOSI LUCIA 

• ZURLI MONICA 

 

PERSONALE ATA (2^ GRUPPO - 14 – 17 GENNAIO 2022 ORE 14:30 – 17:30): 

• ADDESSO ADELFRANCA      

• BIANCHI ROSSANA      

• CHIERICI ANNALISA 

• COLELLA CATIA 

• D’APOTE FILOMENA 

• DE MARCO GIANCARLO 

• ESPOSITO ANGELA 

• PANARIELLO GRAZIA 

• SORIENTE GENNARO 

• TORREGGIANI KATIA 

• MENOZZI FRANCESCO 

 

3) AGGIORNAMENTO PRIMO SOCCORSO - 4 ORE 

(02 FEBBRAIO 2022 ORE 14:00 – 18:00): 

 

PERSONALE DOCENTE 

• BERNAROLI EMANUELA 

• BERTANI FILIPPO MARIA 

• CAMELLINI ILARIA 

• CASALI GIOVANNA 

• DELLA MARRA FABIO 

• FRANCESCHETTI ALESSANDRO 

• GEMMELLARO DOMENICO 

• GREPPI NADIA 

• IOTTI GIANLUCA 

• PANCIROLI PIERPAOLO 

• RICCÒ PAOLA 

 

PERSONALE ATA 

• ACAMPORA MARGHERITA 

• BELLESIA PAOLA 

• BIANCHI ROSSANA 

• CHIERICI ANNALISA 
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• LEUCI LUIGI 

• MISELLI LAURA 

• PANARIELLO GRAZIA 

• RICCIO LUIGIA 

• ROMANO PATRIZIA 

• TORREGGIANI KATIA 

• MASCOLO SALVATORE 

 
4) FORMAZIONE PREPOSTI – 08 ORE 

 

PERSONALE DOCENTE (1^ GRUPPO 11 – 13 GENNAIO 2022 ORE 14:00 – 18:00): 

 

• AZZALI LAURA 

• BERNAROLI EMANUELA 

• BIAGINI CLAUDI 

• BIGI FABRIZIO 

• BRIGHI ANTONIO 

• CONFLITTI ROBERTO 

• CRISTIANO LORENZO 

• DELLA MARRA FABIO 

• DUO GIORDANO 

• FAVARETTO SARA 

• FORALLI NICCOLO’ 
 

PERSONALE DOCENTE (2^ GRUPPO 19 – 21 GENNAIO 2022 ORE 14:00 – 18:00): 

 

• FRANCESCHETTI ALESSANDRO 

• GEMMELLARO DOMENICO 

• GHELLI GRETA 

• GILIBERTI GIOVANNI 

• IOTTI GIANLUCA 

• LUZZI MATTIA 

• MALAGUTI MARCO 

• OLEARI ILARIA 

• PIAZZA MARTINA 

• PETRILLO GIACOMO 

• SASSI STEFANIA 

• TUBERTINI STEFANO 

 

5) AGGIORNAMENTO ANTINCENDIO – 5 ORE 

 (09 FEBBRAIO 2022 ORE 13:30 – 18:30): 

PERSONALE DOCENTE  

• BERNAROLI EMANUELA 
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PERSONALE ATA  

• BELLESIA PAOLA 

• LAMPUGNANI ELISA 

• MASCOLO SALVATORE 

• RICCIO LUIGIA 

 

6) FORMAZIONE USO DEFIBRILLATORE – 5 ORE  

 

PERSONALE DOCENTE (1^ GRUPPO 20 GENNAIO 2022 ORE 13:30 – 18:30): 

• LA MONICA LUIGI  

• FIORITA EMANUELA 

• FRANCESCHETTI ALESSANDRO 

• IOTTI CORRADO 

• TORREGGIANI ARIANNA 

• TUBERTINI STEFANO 

 

PERSONALE ATA (2^ GRUPPO 26 GENNAIO 2022 ORE 13:30 – 18:30): 

• CONTE MARIA 

• DE MARCO GIANCARLO 

• DE VITO LUCA 

• ESPOSITO ANGELA 

• MILITE GUIDO  

• MASCOLO SALVATORE 

 

7) AGGIORNAMENTO USO DEFIBRILLATORE (3 ORE) 

(09 DICEMBRE 2021 ORE 14:30 – 17:30): 

 

PERSONALE DOCENTE 

• GAZZINA LAURA 

• MORELLI RITA 

• PIOVANI ELISABETTA 

• SASSI STEFANIA 

• ZUELLI CINZIA 

PERSONALE ATA 

• ADDESSO ADELFRANZA 
 

 

          ALLEGATO CIRCOLARE 116 
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